ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THUẬN LỘC

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thuận Lộc, ngày      tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

Quy định mới về tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe công

 Ngày 26/9/2023 Chính phủ đã ban hành Nghị định 72/2023 quy định tiêu

chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô, Nghị định có hiệu lực thi hành từ ngày

10/11/2023

 Theo đó, Tổng Bí thư, Chủ tịch nước, Thủ tướng, Chủ tịch Quốc hội được

sử dụng thường xuyên 1 ô tô, kể cả sau khi đã nghỉ công tác, không quy định

mức giá.

 Chức danh được sử dụng thường xuyên 1 xe ô tô trong thời gian công tác,

không quy định mức giá: Thường trực Ban Bí thư, Ủy viên Bộ Chính trị, Ủy

viên Ban Bí thư, Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam,

Chánh án TAND tối cao; Viện trưởng VKSND tối cao, Phó Chủ tịch nước, Phó

Thủ tướng, Phó Chủ tịch Quốc hội.

 Chức danh được sử dụng thường xuyên 1 xe ô tô trong thời gian công tác

với giá mua tối đa 1,6 tỷ đồng gồm: Ủy viên Trung ương Đảng chính thức;

Trưởng ban, cơ quan Đảng ở Trung ương; Giám đốc Học viện Chính trị quốc

gia Hồ Chí Minh; Tổng Biên tập Báo Nhân Dân, Tổng Biên tập Tạp chí Cộng

sản; Ủy viên Ủy ban Thường vụ Quốc hội...

 Chức danh được sử dụng thường xuyên 1 xe ô tô trong thời gian công tác

với giá mua tối đa 1,55 tỷ đồng gồm: Bộ trưởng và Thủ trưởng cơ quan ngang

Bộ; Chủ nhiệm Văn phòng Chủ tịch nước; Tổng Kiểm toán Nhà nước; Trưởng

tổ chức chính trị - xã hội Trung ương được ngân sách Nhà nước đảm bảo kinh

phí hoạt động...

 Chức danh được sử dụng thường xuyên 1 xe ô tô trong thời gian công tác

với giá mua tối đa 1,5 tỷ đồng gồm: Chủ tịch Viện Hàn lâm Khoa học xã hội

Việt Nam; Chủ tịch Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam; Chủ tịch

Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp.

 Vậy, UBND xã Thông báo để cán bộ và nhân dân trên địa bàn được biết./.

Nơi nhận:
- Thường trực: Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- MTTQ và các đoàn thể cấp xã;

- Ban biên tập TTĐT xã;

- Ban cán sự 9 thôn;

- Lưu: VP, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Văn Sự

		supv.hl@hatinh.gov.vn
	2023-11-20T08:04:21+0700

		2023-11-20T14:27:21+0700

		2023-11-20T14:27:48+0700

		ubthuanloc.hl@hatinh.gov.vn
	2023-11-20T14:28:37+0700